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FARG‘ONA VODIYSI AYRIM KANALLARI SUVINI SIFAT KO‘RSATGICHINI ANIQLASHDA 

INDIKATOR - SAPROB SUVO‘TLARIDAN FOYDALANISH 
 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИНДИКАТОРНЫХ САПРОБНЫХ ВОДОРОСЛЕЙ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА ВОДЫ НЕКОТОРЫХ КАНАЛОВ ФЕРГАНСКОЙ ДОЛИНЫ 

 
USE OF INDICATOR SAPROBIC ALGAE TO DETERMINE THE WATER QUALITY INDICA-

TORS OF SOME CANALS IN THE FERGANA VALLEY 
 

Yuldashova Muattarxon Pulatovna 
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M.P.Yuldashova F arg ‘ona vodiysi  ayr im kanallari suvin i sifat ko‘rsatgichini  aniqlashda indikator - saprob suvo‘tlarid an  fo ydalanish  

Annotatsiya 
Vodiysida joy olgan Katta Farg'ona kanali (KFK), Shimoliy Farg'ona kanali (ShFK), Janubiy Farg'ona kanallari (JFK) 

suv havzalarida olib borilgan algologik ilmiy tadqiqotlarimiz natijasi shuni ko‘rsatdiki, 2009 – 2022 yillar davomida jami 314 ta 
tur va tur xillari topilgan bo‘lib, ulardan 76 tasi indikator-saprob suvo‘ti ekanligi aniqlanildi. Bular 5 ta bo‘lim, 8 ta sinf, 10 ta 
tartib, 12 ta oila, 30 ta turkum 76 tur va tur xillari vakillari bo‘lib, Farg‘ona vodiysidagi aniqlangan jami indikator - saprob tur va 
tur xillar (136) sonining 58,02 % ini tashkil qildi. 

Аннотация 
Результаты наших альгологических научных исследований, проведённых в водоёмах Канала Большой 

Ферганы (КБФ), Северо-Ферганского канала (СФК) и Южно-Ферганского канала (ЮФК), расположенных в Ферган-
ской долине, показали, что в период с 2009 по 2022 годы было выявлено всего 314 видов и разновидностей водо-
рослей, из которых 76 относятся к индикаторным сапробным видам. Эти 76 видов и разновидностей принадле-
жат к 5 отделам, 8 классам, 10 порядкам, 12 семействам и 30 родам, что составляет 58,02 % от общего количе-
ства (136) выявленных в Ферганской долине индикаторных сапробных видов и разновидностей. 

Abstract 
The results of our algological research conducted in the water bodies of the Great Fergana Canal (GFC), Northern 

Fergana Canal (NFC), and Southern Fergana Canal (SFC), located in the Fergana Valley, showed that during the period 
from 2009 to 2022, a total of 314 species and varieties of algae were identified, of which 76 were indicator-saprobic algae. 
These 76 species and varieties belong to 5 divisions, 8 classes, 10 orders, 12 families, and 30 genera, representing 58.02% 
of the total number (136) of indicator-saprobic species and varieties identified in the Fergana Valley. 

 
Kalit so‘zlar: algoflora, taksonomiya, muuit, otsim, tur va tur xillari, variatsiya, forma, indicator. 
Ключевые слова: альгофлора, таксономия, окружающая среда, поток, вид и видовое разнообразие, из-

менчивость, форма, индикатор. 
Key words: algoflora, taxonomy, environment, reading, species and species boundaries, variant, form, indicator 

 
KIRISH 

Dunyoda suv havzalari muhofaza qilish va ayniqsa, suv havzalarining ekologiya-sanitariya ho-
latini baholash katta ahamiyatga ega. Bu o‘rinda, algoflora tarkibidagi indikator-saprob turlarning 
saproblik indeksini hisoblash bilan suv havzalarining saprobiologik zonasi va suvning sifatini belgilash, 
ayniqsa, antropogen omillar ta‘siri ostida bo‘lgan suv havzalar algoflorasining shakllanish qonuni-
yatlarini o‘rganish va amaliyotga joriy etish dolzarb masalalardan hisoblanadi.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Algofloraning turlar tarkibi va ularning shakllanishiga ekologik omillarning ta‘siri hamda suvning 

ekologiya-sanitariya holatini baholashda suvo‘tlarining o‘rni to‘g‘risidagi ko’plab ilmiy tadqiqotlar olib 
borilgan [1-2].  
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Tadqiqotlar jarayonida algologik namunalarni yig‘ishda va ularning taksonomik o‘rnini 
aniqlashda suvo‘tlari aniqlagichlaridan [3; 5] va suvning ekologiya sanitariya holatini, suvning 
sifati va oqimlardagi ekologik zonalarini aniqlashda V.N.Jukinskiy va boshqalar metodi 
asosida aniqlangan  

Algofloraning taksonomik nomenklaturasi, uning shakllanishiga ekologik omillarning taʼsiri 
hamda suvning ekologiya-sanitariya holatini baholashda suvoʻtlarining oʻrni beqiyos [1-2] 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Farg‘ona vodiysi kanallari suv havzalarida olib borilgan algologik ilmiy tadqiqotlarimiz natijasi 

shuni ko‘rsatdiki, 2009 – 2022 yillar davomida jami 314 ta tur va tur xillari topilgan bo‘lib, ulardan 76 
tasi indikator-saprob suvo‘ti ekan [6-11- 6]. 

Bular 5 ta bo‘lim, 8 ta sinf, 10 ta tartib, 12 ta oila, 30 ta turkum 76 tur va tur xillari vakillari bo‘lib, 
Farg‘ona vodiysidagi aniqlangan jami indikator - saprob tur va tur xillar (136) sonining 58,02 % ini 
tashkil qildi. 

Suvo‘tlari ichida tur va tur xillarining soniga nisbatan yetakchi o‘rinni diatom suvo‘tlari (229 ta) 
egallaydi. Ulardan 61 tasi indikator - saprob tur va tur xillari bo‘lib, 80,26 % ni tashkil etadi. Keyingi 
o‘rinlarda ko‘k-yashil (7 ta tur, 9,21 %), evgilena (4 ta tur, 5,26 %), yashil (3 ta tur, 3,95 %), tillarang (1 
ta tur, 1,32%) suvo‘tlari kuzatildi. 

Farg‘ona vodiysi kanallari suv havzalarining algoflorasidagi 61 ta diatom indikator - saprob 
suvo‘tlari 2 ta sinf, 3 ta tartib, 6 ta oila, 22 ta turkumga xosligini o‘rgandik (1 - jadvalga qarang).  

Ular quyidagilardan iborat: Cyanophyta bo‘limidan – Merismopedia tenuissima Lemm., 
Oscillatoria amphibia Ag., O. chalybea (Muert.) Gom., O. limnetica. f.brevis Nyg., O. terebriformis (Ag.) 
Elenk. kabi turlar; 

Chrysophyta bo‘limidan – Chromulina rosanoffii Buetschli. kabi bitta tur uchradi. 
 Bacillariophyta bo‘limidan – Melosira granulata (Ehr.) Ralfs., M. varians Ag., Cyclotella 

bodanica Eulenst., C. kuetzingiana Thw., Meridion circulare Ag., Diatoma anseps (Ehr.) Kirchn., D. 
elongatum (Lyngb.) Ag., D. hiemale var. mesodon (Ehr.) Grun., Fragilaria bicapitata A. Mayer., F. 
crotonensis Kitt., Ceratoneis arcus (Ehr.) Kuetz., Synedra actinastroides Lemm., S. ulna var. biceps 

1 - jadval 
Farg‘ona vodiysi kanallari suv havzalari indikator-saprob  

suvo‘tlarining taksonomik tarkibi 
 

№ 
Suvo‘tlari 

bo‘limi 

Taksonomik birliklar va ularning soni Umumiy tur 
va tur xillari 

soni, 
% 

hisobida 

si
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ri
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jami 
tur 

va tur 
xillari 

1 Cyanophyta 2 3 2 2 7 - - 7 9,21  
 

2 Chrysophyta 1 1 1 1 1 - - 1 1,32  
 

3 Bacillariophyta 2 3 6 22 55 6 - 61 80,26  
 

4 Euglenophyta 1 1 1 3 4 - - 4 5,26  
 

5 Chlorophyta 2 2 2 2 3 - - 3 3,95  
 

Jami: 8 10 12 30 70 6 - 76 100 
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 (Kuetz.) Schunf., Asterionella gracillima (Hantzsch.) Heib., Cocconeis pediculus Ehr., 
Achnanthes hungarica Grun., Rhoicosphenia curvata (Kuetz.) Grun., Stauroneis anceps Ehr., 
Navicula cincta (Ehr.) Kuetz., N.cryptocephala var. veneta (Kuetz.) Grun., N.radiosa var. tenella 
(Breb.) Grun., Pinnularia major (Kuetz) Cl., Gyrosigma acuminatum (Kuetz.) Rabenh., Amphora ovalis 
var. gracilis Ehr., Cymbella affinis Kuetz., C. cistula (Hemp.) Grun., Gomphonema olivaceum (Lyngb.) 
Kuetz., Bacillaria paradoxa Gmelin., Nitzschia apiculata (Greg.) Grun., N. virmicularis (Kuetz.) Grun., 
Cymatopleura elliptica (Breb.) W. Sm., Surirella angustata Kuetz. kabi turlar aniqlandi;  

Euglenophyta bo‘limidan – Trachelomonas oblanga Lemm., T. volvocina Ehr., Euglena 
variabilis Klebs., Phacus parvulus Klebs. kabi turlar uchradi (5.3.4 - jadvalga qarang); 

Chlorophyta bo‘limidan – Ulothrix zonata Kuetz., Cladophora facta Kuetz., C. glomerata (L) 
Kuetz. kabi kam sondagi tur va tur xillari uchradi. 

76 ta indikator - saprob tur va tur xillardan 9 ta tur ksenosaprob, 21 ta oligosaprob, 37 ta beta - 
mezosaprob va 9 ta alfa - mezosaprob suvo‘tlari hisoblanadi (2 - jadvalga qarang).  

2 - jadval  
Farg‘ona vodiysi kanallarining indikator - saprob suvo‘tlari soni  

№ Suvo‘tlari bo‘limi 

ᵡ õ β α 

Saprob tur va tur 
xillarining umumiy 
soni, % hisobida 

tu
rla

r 

tu
rla

r 

va
ria

ts
iy
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tu
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iy

a 

tu
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r 

va
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a 
1 Cyanophyta - 1 - 

- 
2 
- 

- 
- 

4 
- 

- 
- 

7 9,21 

2 Chrysophyta - 1 - 
 

- 
 

- 
 

- - 1 1,32 

3 Bacillariophyta 9 15 1 29 2 4 1 61 80,26 

5 Euglenophyta -   2 - 2 - - - 4 5,26 

6 Chlorophyta - 1 - 2 - - - 3 3,95 

Jami: 
9 20 1 35 2 8 1 76 100 

  
 

21 37 9   
 

  
 

Farg‘ona vodiysi kanallari suv havzalari indikator - saprob tur xillarini ko‘radigan bo‘lsak, 
algofloradagi umumiy 76 tur va tur xillari ichida diatom suvo‘tlarining indikator - saprob tur va tur xillari 
tarkibini taksonomik tahlil qilish natijasida Centrophyceae sinfi, Discoidales tartibi, Coscinodiscaceae 
Kuetz. oilasiga mansub 2 ta turkum, 4 ta tur kuzatildi. Pennatophyceae sinfi bo‘yicha esa 2 ta tartib, 5 
ta oila, 20 ta turkumga oid suvo‘tlarining 57 ta tur va tur xillari aniqlandi. Sinflar ichida Pennatophyceae 
sinfi yetakchilik qildi. 

Yashil suvo‘tlarining indikator - saprob tur va tur xillarining tarkibini taksonomik tahlil qilish 
asosida 3 ta indikator - saprob suvo‘tlari aniqlandi. Ular 2 ta sinf, 2 tartib, 2 ta oila, 2 ta turkumga 
birlashadi. 

Chlorophyta bo‘limi indikator - saprob suvo‘tlari ichida son jihatidan Ulothrichophyceae – 1 va 
Siphonocladophyceae – 2 tadanni tashkil etdi. Siphonocladophyceae sinfidan Cladophorales tartibi, 
Cladophoraceae (Hass.) Cohn oilalari turkumlarga va turlarga (2) boyroqligi bilan ajralib turadi.  

Cyanophyta bo‘limi indikator - saprob suvo‘tlari ichida Hormogoniophyceae sinfi bo‘yicha 1 ta 
tartib, 1 ta oila, 1 ta turkumga mansub 6 ta tur va tur xillari o‘rganildi.  

Chrysophyta bo‘limi suvo‘tlaridan 1 ta sinf, 1 ta tartib, 1 ta oila, 1 ta turkum bo‘yicha 1 ta indikator 
- saprob tur va tur xillarini ozligi bilan ajralib turadi . 
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Euglenophyta bo‘limi suvo‘tlaridan 1 ta sinf, 1 ta tartib, 1 ta oila, 3 ta turkum bo‘yicha 4 ta 
indikator - saprob tur va tur xillari boyligi bilan ajralib turadi. Qolgan bo‘limlardan indikator-saprob turlar 
uchramadi.  

XULOSA 
Farg‘ona vodiysining yirik suv oqimlari — Katta Farg‘ona kanali, Shimoliy Farg‘ona kanali va 

Janubiy Farg‘ona kanallari suv havzalarida 2009–2022 yillar davomida olib borilgan algologik tadqiqot-
lar natijasida jami 314 ta suvo‘t turlari va tur xillari aniqlanib, shulardan 76 tasi indikator-saprob su-
vo‘tlar ekanligi ma’lum bo‘ldi. Ushbu indikator-saprob suvo‘tlar 5 ta bo‘lim, 8 ta sinf, 10 ta tartib, 12 ta 
oila va 30 ta turkumni qamrab olib, Farg‘ona vodiysi bo‘yicha aniqlangan jami indikator-saprob turlar 
sonining 58,02 % ini tashkil etdi. 

Indikator-saprob suvo‘tlar tarkibida diatom suvo‘tlari (Bacillariophyta) mutlaq ustunlikka ega 
bo‘lib, 61 ta tur va tur xillari bilan umumiy indikator turlarining 80,26 % ini tashkil etdi. Bu holat kanallar 
suv havzalarida bioindikatsiya jarayonida diatom suvo‘tlarining yetakchi ekologik guruh ekanligini 
ko‘rsatadi. Qolgan indikator turlar Cyanophyta, Euglenophyta, Chlorophyta va Chrysophyta bo‘limlari 
hissasiga to‘g‘ri keldi. 

Saprob guruhlar bo‘yicha tahlil natijalari 9 ta ksenosaprob, 21 ta oligosaprob, 37 ta beta-
mezosaprob va 9 ta alfa-mezosaprob suvo‘tlar mavjudligini ko‘rsatdi. Beta-mezosaprob turlarining 
ustunligi kanallar suvlarida o‘rtacha darajadagi organik modda bilan ifloslanish mavjudligini bildiradi. 

Umuman olganda, indikator-saprob suvo‘tlar asosida aniqlangan ma’lumotlar Farg‘ona vodiysi 
kanallari suvlarining ekologik-sanitariya holati asosan oligosaprob – beta-mezosaprob zona oralig‘ida 
ekanligini ko‘rsatadi. Bu esa suv sifatining nisbatan toza – qoniqarli darajada toza ekanligini ifodalaydi. 

Tadqiqot natijalari kelgusida Farg‘ona vodiysi kanallarida suv sifatini biologik monitoring qilish, 
ekologik holatini baholash hamda suv resurslaridan oqilona foydalanishda ilmiy-amaliy asos bo‘lib 
xizmat qilishi mumkin. 
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